



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

Pregão Eletrônico

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 115/2024



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: WALKER ALMEIDA VILAS BOAS - 08.087.540/0001-66

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	UND	ACHOCOLATADO EM PO. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO COM PELO MENOS 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO.	MARATA	MARATA	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00	R\$ 0,85	
1	1.000,00	UND	ACHOCOLATADO LIQUIDO EM CX 200ML. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	DAMARE	DAMARE	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 0,00	
1	2.500,00	KG	AÇUCAR CRISTAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 1 KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CORURIFE	CORURIFE	R\$ 4,48	R\$ 11.200,00	R\$ 4,48	R\$ 11.200,00	R\$ 0,00	
1	400,00	UND	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM CONTEÚDO MÍNIMO CONTENDO 100ML, FRASCO PLÁSTICO COM BICO TIPO CONTA GOTAS, RÓTULO DEVERÁ CONTER NOME DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DADOS NUTRICIONAIS, E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	MARATA	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00	R\$ 0,86	
1	400,00	UND	AMIDO DE MILHO, CAIXA OU SACHE CONTENDO 500G, 1ª QUALIDADE, PO FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A	MAISCERTA	MAISCERTA	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	1.500,00	KG	DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. ARROZ BRANCO - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,97	R\$ 10.455,00	R\$ 6,97	R\$ 10.455,00	R\$ 0,00
1	750,00	KG	ARROZ INTEGRAL – EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,63	R\$ 4.972,50	R\$ 7,31	R\$ 5.482,50	R\$ 0,68
1	1.500,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,72	R\$ 10.080,00	R\$ 6,72	R\$ 10.080,00	R\$ 0,00
1	300,00	PCT	BALA SORTIDAS, BALAS MASTIGÁVEL. INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONTEÍDO ACÍDICO CÍTRICO, LECTNEA DE SOJA E SABORES ARTIFICIAIS SORTIDOS. PACOTE DE 500 GRS.	ERLAN	ERLAN	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00	R\$ 1,33
1	500,00	UND	BEBIDA LÁCTEA. EMBALAGENS DE 1LITRO BEBIDA LÁCTEA SABOR FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1LITRO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 20 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	MARATA	MARATA	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00	R\$ 0,52

2 of 14

21/05/2024, 14:08



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	750,00	PCT	SEM GORDURA TRANS. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1,4G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO DE 30G. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVERÃO SER DECLARADOS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODORE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO 360 GRAMAS.	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00	R\$ 5,86	R\$ 4.395,00	R\$ 0,36
1	2.500,00	UND	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA CONTENDO 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEREM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE	FABISE	FABISE	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00	R\$ 6,02	R\$ 15.050,00	R\$ 0,12



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	2.500,00	UND	MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CONTENDO 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PETYAN	PETYAN	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	R\$ 0,00
1	1.500,00	UND	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, LEITE OU CHOCOLATE, ECONTENDO 300 G, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. . COM TODAS AS DESCRIÇÕES TÉCNICAS NA EMBALAGEM.	PETYAN	PETYAN	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00	R\$ 0,50
1	200,00	PCT	BOMBOM - DE CHOCOLATE. DE 1ª QUALIDADE. CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, ENVOLTO POR CAMADA DE BISCOITO CROCANTE, E COBERTO POR CAMADA DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO. PACOTE COM 50 UND.	GAROTO	GAROTO	R\$ 43,63	R\$ 8.726,00	R\$ 43,63	R\$ 8.726,00	R\$ 0,00
1	3.000,00	UND	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM CONTENDO 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. EMBALAGEM	SAGRADO	SAGRADO	R\$ 8,05	R\$ 24.150,00	R\$ 8,31	R\$ 24.930,00	R\$ 0,26

4 of 14

21/05/2024, 14:08



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	600,00	UND	KNORR	KNORR	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00	R\$ 0,00	
<p>CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.</p> <p>CALDO DE CARNE EM TABLETE CONTENDO 57 G. PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE E DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. CUBOS.</p> <p>CANELA EM CASCA, PACOTE CONTENDO MINIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/ MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.</p>										
1	1.000,00	UND	KISABOR	KISABOR	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3,00	
<p>CANELA EM CASCA, PACOTE CONTENDO MINIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/ MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.</p>										
1	1.000,00	UND	KISABOR	KISABOR	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00	R\$ 1,61	
<p>CANELA EM PÓ, PACOTE CONTENDO MINIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA MOÍDA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/ MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.</p>										
1	300,00	UND	ZAELY	ZAELY	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00	R\$ 0,43	
<p>CÓCO RALADO DESIDRATADO, PACOTE CONTENDO 100G, PARCIALMENTE DESENGORDURADO . CREME DE LEITE UHT, EMBALAGEM</p>										
1	300,00	UND	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00	R\$ 0,39	
<p>CONTENDO 200G, TETRA PACK, COM NO MÁXIMO 20% DE</p>										

5 of 14

21/05/2024, 14:08



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	1.000,00	UND	GORDURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS. ERVA DOCE, PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 20G. SEMENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/ MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. ERVILHA EM CONSERVA CONTENDO 200G. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.	KISABOR	KISABOR	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	R\$ 0,00
1	400,00	UND	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CONTENDO 190 G OU SUPERIOR. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	UND	FARINHA DE MANDIOCA - FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES CONTENDO 1KG, EMBALAGENS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00	R\$ 0,60
1	1.500,00	KG	FECULA DE TAPIOCA, NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE,	CARIMAN	CARIMAN	R\$ 6,96	R\$ 10.440,00	R\$ 6,96	R\$ 10.440,00	R\$ 0,00
1	1.000,00	KG		AMAFIL	AMAFIL	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 8,73	R\$ 8.730,00	R\$ 0,63

6 of 14

21/05/2024, 14:08



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	1.500,00	KG	TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. FEIJÃO, CARIOQUINHA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	GOS TOZZO	GOS TOZZO	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00	R\$ 8,08	R\$ 12.120,00	R\$ 0,28
1	3.000,00	UND	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO, P/ CUSCUZ, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CUCO	CUCO	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	UND	FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO.	CUCO	CUCO	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00	R\$ 0,18
1	1.500,00	UND	IOGURTE NATURAL MAMUCHINHA COM 120G - SABORES VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00	R\$ 0,14

7 of 14

21/05/2024, 14:08



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	500,00	UND	NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. LEITE DE COCO NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM ASPECTO LÍQUIDO E ESPESSE NATURAL, DE COLORAÇÃO BRANCO-LEITOSA, COM SABOR E AROMA PRÓPRIOS, NÃO RANÇOSO, OBTIDO DE FRUTOS SÁS E MADUROS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. LEITE LÍQUIDO DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA. LEITE LÍQUIDO INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE.	DUBOM	DUBOM	R\$ 1,35	R\$ 675,00	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	R\$ 0,73
1	1.000,00	UND	NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA. LEITE LÍQUIDO INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE.	DAMARE	DAMARE	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	UND	NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE.	DAMARE	DAMARE	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	R\$ 0,00

8 of 14

21/05/2024, 14:08



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	1.500,00	UND	VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA. LEITE, EM PÓ, DESNATADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	CCGL	CCGL	R\$ 8,10	R\$ 12.150,00	R\$ 8,10	R\$ 12.150,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	UND	LEITE, EM PÓ, INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	BIG LEITE	BIG LEITE	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00	R\$ 0,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	1.000,00	UND	MACARRÃO - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. . PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	PETYAN	PETYAN	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00	R\$ 0,00
1	750,00	UND	MACARRÃO INTEGRAL - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. . PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	GALO	GALO	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00	R\$ 6,13	R\$ 4.597,50	R\$ 2,63
1	500,00	PCT	MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE FARELO DE TRIGO OU SEMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, CONTENDO 500 G. NÃO DEVERÁ CONTER CONSERVANTES, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. A MASSA ALIMENTÍCIA AO SER POSTA NA ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVERÁ ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. APÓS A COCÇÃO, A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO, VALIDADE DE 12 MESES.	GALO	GALO	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	UND	MACARRÃO PARAFUSO. EMBALAGEM CONTENDO 400 G, MACARRÃO CURTO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA COM OVOS,	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00	R\$ 0,00

10 of 14

21/05/2024, 14:08



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	400,00	UND	COR AMARELO, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTRE MAIONESE, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, SABOR: N/A, FORMULAÇÃO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO. MARGARINA CREMOSA. EMBALAGEM CONTENDO 250G, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPAS (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00	R\$ 0,00
1	800,00	UND	MILHO AMARELO OU BRANCO PARA MUCUNZÁ. PACOTE CONTENDO 500G, EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.	DORIANA	DORIANA	R\$ 3,47	R\$ 2.776,00	R\$ 3,47	R\$ 2.776,00	R\$ 0,00
1	1.000,00	UND	MILHO VERDE CONTENDO PESO LÍQUIDO 260G E PESO DRENADO 170G. INGREDIENTES: MILHO VERDE, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.	CUCO	CUCO	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	UND	MILHO P/ PIPOCA PACOTE CONTENDO 500G - MILHO, EM GRÃO, SECO, PARA PIPOCA.	TOZZO	TOZZO	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00	R\$ 0,00
1	600,00	UND	MILHO VERDE, CONTENDO PESO LÍQUIDO 260G E PESO DRENADO 170G. INGREDIENTES: MILHO VERDE, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	R\$ 0,00
1	1.000,00	UND	MOLHO DE TOMATE. EMBALAGEM TETRAPAK DE NO MÍNIMO 300G, DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,	GOIALLI	GOIALLI	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	R\$ 0,00

11 of 14

21/05/2024, 14:08



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	750,00	UND	IDENTIFICAÇÃO DE SERIE/LOTE, PESO LÍQUIDO. ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 900ML - COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	SOYA	SOYA	R\$ 7,30	R\$ 5.475,00	R\$ 7,36	R\$ 5.520,00	R\$ 0,06
1	150,00	UND	PATÊ DE ATUM, LATA CONTENDO 150 G, EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTÍVEL, SAL E DEMAIS DERIVADOS, NÃO CONTEM GLUTEM, .	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	R\$ 11,32	R\$ 1.698,00	R\$ 0,42
1	1.000,00	UND	PIPOCA DOCE. PIPOCA EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO NO MÍNIMO 60G CADA UNIDADE. PIPOCA DOCE. INGREDIENTES: CANJICA, ÁGUA E AÇÚCAR. NATURAL E SEM CONSERVANTES. SEM GLUTEN. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS.	KROC	KROC	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 0,00
1	800,00	UND	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G, DEVE APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SORA	SORA	R\$ 5,71	R\$ 4.568,00	R\$ 5,71	R\$ 4.568,00	R\$ 0,00
1	250,00	UND	QUEIJO RALADO, PACOTES CONTENDO 40G, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO A TOXICO CONTENDO SELO DE PROCEDÊNCIA E DATA DA VALIDADE DO PRODUTO.	CAMPANELLA	CAMPANELLA	R\$ 3,62	R\$ 905,00	R\$ 3,62	R\$ 905,00	R\$ 0,00
1	150,00	UND	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, BEBIDA NÃO ALCÓOLICA, NÃO FERMENTADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA,	GOOB	GOOB	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 0,00

12 of 14

21/05/2024, 14:08



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	400,00	KG	<p>AÇÚCAR, SUÇO NATURAL OU ARTIFICIAL CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 2 LITROS.</p> <p>SAL, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM</p> <p>CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.</p>	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 1,13	R\$ 452,00	R\$ 1,13	R\$ 452,00	R\$ 0,00
1	50,00	UND	<p>SORVETE, ACONDICIONADO EM POTE DESCARTAVEL, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM 10 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.</p>	FRI MEL	FRI MEL	R\$ 33,33	R\$ 1.666,50	R\$ 33,42	R\$ 1.671,00	R\$ 0,09
1	300,00	UND	<p>SUCO EM PO, DE FRUTA, SABORES VARIADOS. ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADA, CONTENDO 30G, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544 DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.</p>	MARATA	MARATA	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 1,19	R\$ 357,00	R\$ 0,09
1	500,00	UND	<p>TEMPERO A BASE DE URUCUM, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 100G, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APARTIR DA ENTREGA.</p>	KISABOR	KISABOR	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 0,00
1	300,00	UND	<p>TEMPERO DE CARNE EM SACHE CONTENDO 60 G. PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.</p>	SAZON	SAZON	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00	R\$ 0,00
1	1.000,00	PCT	<p>TORRADA INTEGRAL: PACOTE CONTENDO 120 GRAMAS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM</p>	VISCONTI	VISCONTI	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 6,76	R\$ 6.760,00	R\$ 0,96

13 of 14

21/05/2024, 14:08



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_re...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_re...)

1	500,00	UND	FERRO E ACIDO FOLLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR INVERTIDO, FECULA DE MANDIOCA E EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, COM PRAZO DE VALIDADE MAIOR QUE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. VINAGRE, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MURIONGO	MURIONGO	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	R\$ 0,07
<b>Subtotal Lote R\$ 278.300,00</b>										
<b>Total R\$ 278.300,00</b>								<b>Total Orçado R\$ 293.486,00</b>	<b>5,17%</b>	<b>R\$ 15.186,00</b>
<b>Fornecedor(es) participante(s)</b>										
Fornecedor	CNPJ	Lote(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$			
WALKER ALMEIDA VILAS BOAS	08.087.540/0001-66	1		R\$ 278.300,00	R\$ 293.486,00	--	R\$ 15.186,00			
<b>Total Geral</b>				<b>R\$ 278.300,00</b>	<b>R\$ 293.486,00</b>	<b>5,17%</b>	<b>R\$ 15.186,00</b>			



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo...>



## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 115/2024

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 referente à *Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : WALKER ALMEIDA VILAS BOAS - 08.087.540/0001-66

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO COM PELO MENOS 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO.										
1	2	1.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO LIQUIDO EM CX 200ML. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
1	3	2.500,00	KG	CORURIFE	CORURIFE	R\$ 4,48	R\$ 11.200,00	R\$ 4,48	R\$ 11.200,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AÇÚCAR CRISTAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 1 KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.										
1	4	400,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM CONTEÚDO MÍNIMO CONTENDO 100ML, FRASCO PLÁSTICO COM BICO TIPO CONTA GOTAS, RÓTULO DEVERÁ CONTER NOME DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DADOS NUTRICIONAIS, E PRAZO DE VALIDADE.										
1	5	400,00	UND	MAISCERTA	MAISCERTA	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AMIDO DE MILHO, CAIXA OU SACHÊ CONTENDO 500G, 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	6	1.500,00	KG	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,97	R\$ 10.455,00	R\$ 6,97	R\$ 10.455,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ARROZ BRANCO - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	7	750,00	KG	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,63	R\$ 4.972,50	R\$ 7,31	R\$ 5.482,50	R\$ 0,68
<b>Descrição:</b> ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	8	1.500,00	KG	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,72	R\$ 10.080,00	R\$ 6,72	R\$ 10.080,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	9	300,00	PCT	ERLAN	ERLAN	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> BALA SORTIDAS, BALA MASTIGÁVEL, INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONTÉ ÁCIDO CÍTRICO, LECTNEA DE SOJA E SABORES ARTIFICIAIS SORTIDOS. PACOTE DE 500 GRs.										
1	10	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> BEBIDA LACTEA. EMBALAGENS DE 1LITRO BEBIDA LÁCTEA SABOR FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1LITRO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 20 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA.										
1	11	750,00	PCT	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00	R\$ 5,86	R\$ 4.395,00	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 48 (DECRETO 12.486/78), RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26 DE 17/06/13 E RESOLUÇÃO Nº 344 DE 13/12/02. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E /OU FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, FARELO OU FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL. NÃO DEVERÁ CONTER LEITE OU SORO DE LEITE NA COMPOSIÇÃO, ENTRETANTO, PODERÁ CONTER TRAÇOS DE LEITE. SEM GORDURA TRANS. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1,4G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO DE 30G. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVERÃO SER DECLARADOS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO 360 GRAMAS.										
1	12	2.500,00	UND	FABISE	FABISE	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00	R\$ 6,02	R\$ 15.050,00	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MAISENA CONTENDO 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
1	13	2.500,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CONTENDO 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
1	14	1.500,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, LEITE OU CHOCOLATE, ECONTENDO 300 G, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. . COM TODAS AS DESCRIÇÕES TÉCNICAS NA EMBALAGEM.										
1	15	200,00	PCT	GAROTO	GAROTO	R\$ 43,63	R\$ 8.726,00	R\$ 43,63	R\$ 8.726,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BOMBOM - DE CHOCOLATE. DE 1ª QUALIDADE. CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, ENVOLTO POR CAMADA DE BISCOITO CROCANTE, E COBERTO POR CAMADA DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO. PACOTE COM 50 UND.										
1	16	3.000,00	UND	SAGRADO	SAGRADO	R\$ 8,05	R\$ 24.150,00	R\$ 8,31	R\$ 24.930,00	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> CAFÉ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM CONTENDO 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	17	600,00	UND	KNORR	KNORR	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CALDO DE CARNE EM TABLETE CONTENDO 57 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE E DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. CUBOS.										
1	18	1.000,00	UND	KISABOR	KISABOR	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> CANELA EM CASCA, PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	19	1.000,00	UND	KISABOR	KISABOR	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00	R\$ 1,61
<b>Descrição:</b> CANELA EM PÓ, PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA MOÍDA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	20	300,00	UND	ZAELY	ZAELY	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> CÔCO RALADO DESIDRATADO, PACOTE CONTENDO 100G, PARCIALMENTE DESENGORDURADO.										
1	21	300,00	UND	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE UHT, EMBALAGEM CONTENDO 200G, TETRA PACK, COM NO MÁXIMO 20% DE GORDURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.										
1	22	1.000,00	UND	KISABOR	KISABOR	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ERVA DOCE, PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 20G. SEMENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	23	400,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ERVILHA EM CONSERVA CONTENDO 200G. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.										
1	24	2.000,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CONTENDO 190 G OU SUPERIOR. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
1	25	1.500,00	KG	CARIMAN	CARIMAN	R\$ 6,96	R\$ 10.440,00	R\$ 6,96	R\$ 10.440,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA - FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES CONTENDO 1KG, EMBALAGENS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.										
1	26	1.000,00	KG	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 8,73	R\$ 8.730,00	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> FECULA DE TAPIOCA, NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.										



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	27	1.500,00	KG	GOS TOZZO	GOS TOZZO	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00	R\$ 8,08	R\$ 12.120,00	R\$ 0,28
<b>Descrição:</b> FELIÃO, CARIOQUINHA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	28	3.000,00	UND	CUCO	CUCO	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, P/ CUSCUZ, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
1	29	2.000,00	UND	CUCO	CUCO	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO.										
1	30	1.500,00	UND	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> IOGURTE NATURAL MAMUCHINHA COM 120G - SABORES VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
1	31	500,00	UND	DUBOM	DUBOM	R\$ 1,35	R\$ 675,00	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM ASPECTO LÍQUIDO E ESPESSE NATURAL, DE COLORAÇÃO BRANCO-LEITOSA, COM SABOR E AROMA PRÓPRIOS, NÃO RANÇOSO, OBTIDO DE FRUTOS SÃS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
1	32	1.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEITE LÍQUIDO DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
1	33	2.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEITE LÍQUIDO INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
1	34	1.500,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 8,10	R\$ 12.150,00	R\$ 8,10	R\$ 12.150,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEITE, EM PÓ, DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.										
1	35	2.000,00	UND	BIG LEITE	BIG LEITE	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEITE, EM PÓ, INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.										



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	36	1.000,00	UND	PETYAN	PETYAN	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MACARRÃO - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. . PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO										
1	37	750,00	UND	GALO	GALO	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00	R\$ 6,13	R\$ 4.597,50	R\$ 2,63
<b>Descrição:</b> MACARRÃO INTEGRAL - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. . PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO										
1	38	500,00	PCT	GALO	GALO	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE FARELO DE TRIGO OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, CONTENDO 500 G. NÃO DEVERÁ CONTER CONSERVANTES, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. A MASSA ALIMENTÍCIA AO SER POSTA NA ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVERÁ ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. APÓS A COCÇÃO, A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO, VALIDADE DE 12 MESES.										
1	39	2.000,00	UND	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MACARRÃO PARAFUSO. EMBALAGEM CONTENDO 400 G, MACARRÃO CURTO TIPO PARAFUSO, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELO, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTRE										
1	40	400,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MAIONESE, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, SABOR: N/A, FORMULACAO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO.										
1	41	800,00	UND	DORIANA	DORIANA	R\$ 3,47	R\$ 2.776,00	R\$ 3,47	R\$ 2.776,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MARGARINA CREMOSA. EMBALAGEM CONTENDO 250G, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPAS (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.										
1	42	1.000,00	UND	CUCO	CUCO	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MILHO AMARELO OU BRANCO PARA MUCUNZÁ. PACOTE CONTENDO 500G, EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.										
1	43	2.000,00	UND	TOZZO	TOZZO	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MILHO P/ PIPOCA PACOTE CONTENDO 500G - MILHO, EM GRÃO, SECO, PARA PIPOCA.										
1	44	600,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE CONTENDO PESO LÍQUIDO 260G E PESO DRENADO 170G. INGREDIENTES: MILHO VERDE, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.										
1	45	1.000,00	UND	GOIALLI	GOIALLI	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE. EMBALAGEM TETRAPAK DE NO MÍNIMO 300G, DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATAQ DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DE SERIE/LOTE, PESO LIQUIDO.										



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	46	750,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 7,30	R\$ 5.475,00	R\$ 7,36	R\$ 5.520,00	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 900ML - COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.										
1	47	150,00	UND	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	R\$ 11,32	R\$ 1.698,00	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> PATÊ DE ATUM, LATA CONTENDO 150 G, EM CONSERVA, EM OLEO COMESTÍVEL, SAL E DEMAIS DERIVADOS, NÃO CONTÉM GLUTEM, .										
1	48	1.000,00	UND	KROC	KROC	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PIPOCA DOCE. PIPOCA EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO NO MÍNIMO 60G CADA UNIDADE. PIPOCA DOCE. INGREDIENTES: CANJICA, ÁGUA E AÇÚCAR. NATURAL E SEM CONSERVANTES. SEM GLÚTEN. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS.										
1	49	800,00	UND	SORA	SORA	R\$ 5,71	R\$ 4.568,00	R\$ 5,71	R\$ 4.568,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G, DEVE APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
1	50	250,00	UND	CAMPANELLA	CAMPANELLA	R\$ 3,62	R\$ 905,00	R\$ 3,62	R\$ 905,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> QUEIJO RALADO, PACOTES CONTENDO 40G, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO A TOXICO CONTENDO SELO DE PROCEDÊNCIA E DATA DA VALIDADE DO PRODUTO.										
1	51	150,00	UND	GOOB	GOOB	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, BEBIDA NÃO ALCÓOLICA, NÃO FERMENTADA, COMPOSTO POR AGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL OU ARTIFICIAL CONCENTRADO, . EMBALAGEM DE 2 LITROS.										
1	52	400,00	KG	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 1,13	R\$ 452,00	R\$ 1,13	R\$ 452,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SAL, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
1	53	50,00	UND	FRI MEL	FRI MEL	R\$ 33,33	R\$ 1.666,50	R\$ 33,42	R\$ 1.671,00	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> SORVETE, ACONDICIONADO EM POTE DESCARTAVEL, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM 10 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.										
1	54	300,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 1,19	R\$ 357,00	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> SUCO EM PO, DE FRUTA, SABORES VARIADOS. ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADA, CONTENDO 30G, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544 DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
1	55	500,00	UND	KISABOR	KISABOR	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TEMPERO A BASE DE URUCUM, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 100G, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
1	56	300,00	UND	SAZON	SAZON	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TEMPERO DE CARNE EM SACHE CONTENDO 60 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.										
1	57	1.000,00	PCT	VISCONTI	VISCONTI	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 6,76	R\$ 6.760,00	R\$ 0,96



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> TORRADA INTEGRAL: PACOTE CONTENDO 120 GRAMAS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR INVERTIDO, FECULA DE MANDIOCA E EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, COM PRAZO DE VALIDADE MAIOR QUE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.											
1	58	500,00	UND	MURIONGO	MURIONGO	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	R\$ 0,07	
<b>Descrição:</b> VINAGRE, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA											
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>5,1743 %</b>	<b>R\$ 15.186,00</b>
							<b>R\$ 278.300,00</b>		<b>R\$ 293.486,00</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 278.300,00	R\$ 293.486,00	5,1743 %	15.186,00

São José do Jacuípe - Bahia, 21 de Maio de 2024

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Termo de Homologação

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio_...)



## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 115/2024

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : WALKER ALMEIDA VILAS BOAS - 08.087.540/0001-66

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00	--	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO COM PELO MENOS 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO.										
1	1.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO LIQUIDO EM CX 200ML. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
1	2.500,00	KG	CORURIFE	CORURIFE	R\$ 4,48	R\$ 11.200,00	R\$ 4,48	R\$ 11.200,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AÇUCAR CRISTAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 1 KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.										
1	400,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00	--	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM CONTEÚDO MÍNIMO CONTENDO 100ML, FRASCO PLÁSTICO COM BICO TIPO CONTA GOTAS, RÓTULO DEVERÁ CONTER NOME DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DADOS NUTRICIONAIS, E PRAZO DE VALIDADE.										
1	400,00	UND	MAISCERTA	MAISCERTA	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AMIDO DE MILHO, CAIXA OU SACHÊ CONTENDO 500G, 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	1.500,00	KG	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,97	R\$ 10.455,00	R\$ 6,97	R\$ 10.455,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ARROZ BRANCO - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	750,00	KG	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,63	R\$ 4.972,50	R\$ 7,31	R\$ 5.482,50	--	R\$ 0,68
Subtotal Adjudicado R\$ 278.300,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.486,00		5,1743 %	R\$ 15.186,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Termo de Homologação

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio_...)

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ARROZ INTEGRAL – EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	1.500,00	KG	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,72	R\$ 10.080,00	R\$ 6,72	R\$ 10.080,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	300,00	PCT	ERLAN	ERLAN	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00	--	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> BALA SORTIDAS, BALA MASTIGÁVEL. INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONTÉ ÁCIDO CÍTRICO, LECTNEA DE SOJA E SABORES ARTIFICIAIS SORTIDOS. PACOTE DE 500 GRS.										
1	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00	--	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> BEBIDA LACTEA. EMBALAGENS DE 1LITRO BEBIDA LÁCTEA SABOR FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1LITRO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 20 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA.										
1	750,00	PCT	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00	R\$ 5,86	R\$ 4.395,00	--	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 48 (DECRETO 12.486/78), RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26 DE 17/06/13 E RESOLUÇÃO Nº 344 DE 13/12/02. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, FARELO OU FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL. NÃO DEVERÁ CONTER LEITE OU SORO DE LEITE NA COMPOSIÇÃO, ENTRETANTO, PODERÁ CONTER TRAÇOS DE LEITE. SEM GORDURA TRANS. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1,4G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO DE 30G. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. OS QUAIS DEVERÃO SER DECLARADOS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO 360 GRAMAS.										
1	2.500,00	UND	FABISE	FABISE	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00	R\$ 6,02	R\$ 15.050,00	--	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MAISENA CONTENDO 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
1	2.500,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CONTENDO 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
1	1.500,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00	--	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, LEITE OU CHOCOLATE, ECONTENDO 300 G, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. . COM TODAS AS DESCRIÇÕES TÉCNICAS NA EMBALAGEM.										
1	200,00	PCT	GAROTO	GAROTO	R\$ 43,63	R\$ 8.726,00	R\$ 43,63	R\$ 8.726,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BOMBOM - DE CHOCOLATE. DE 1ª QUALIDADE. CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, ENVOLTO POR CAMADA DE BISCOITO CROCANTE, E COBERTO POR CAMADA DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO. PACOTE COM 50 UND.										
Subtotal Adjudicado R\$ 278.300,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.486,00		5,1743 %	R\$ 15.186,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Termo de Homologação

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio_...)

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.000,00	UND	SAGRADO	SAGRADO	R\$ 8,05	R\$ 24.150,00	R\$ 8,31	R\$ 24.930,00	--	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> CAFÉ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM CONTENDO 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
1	600,00	UND	KNORR	KNORR	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CALDO DE CARNE EM TABLETE CONTENDO 57 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. CUBOS.										
1	1.000,00	UND	KISABOR	KISABOR	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> CANELA EM CASCA, PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	1.000,00	UND	KISABOR	KISABOR	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00	--	R\$ 1,61
<b>Descrição:</b> CANELA EM PÓ, PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA MOÍDA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	300,00	UND	ZAELY	ZAELY	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00	--	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> CÔCO RALADO DESIDRATADO, PACOTE CONTENDO 100G, PARCIALMENTE DESENGORDURADO .										
1	300,00	UND	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00	--	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE UHT, EMBALAGEM CONTENDO 200G, TETRA PACK, COM NO MÁXIMO 20% DE GORDURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.										
1	1.000,00	UND	KISABOR	KISABOR	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ERVA DOCE, PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 20G. SEMENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	400,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ERVILHA EM CONSERVA CONTENDO 200G. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.										
1	2.000,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00	--	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CONTENDO 190 G OU SUPERIOR. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
1	1.500,00	KG	CARIMAN	CARIMAN	R\$ 6,96	R\$ 10.440,00	R\$ 6,96	R\$ 10.440,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 278.300,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.486,00		5,1743 %	R\$ 15.186,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Termo de Homologação

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio_...)

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA - FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES CONTENDO 1KG, EMBALAGENS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										
1	1.000,00	KG	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 8,73	R\$ 8.730,00	--	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> FECULA DE TAPIOCA, NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.										
1	1.500,00	KG	GOS TOZZO	GOS TOZZO	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00	R\$ 8,08	R\$ 12.120,00	--	R\$ 0,28
<b>Descrição:</b> FELÃO, CARIOQUINHA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	3.000,00	UND	CUCO	CUCO	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, P/ CUSCUZ, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
1	2.000,00	UND	CUCO	CUCO	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00	--	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2.5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO.										
1	1.500,00	UND	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00	--	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> IOGURTE NATURAL MAMUCHINHA COM 120G - SABORES VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
1	500,00	UND	DUBOM	DUBOM	R\$ 1,35	R\$ 675,00	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	--	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM ASPECTO LÍQUIDO E ESPESSE NATURAL, DE COLORAÇÃO BRANCO-LEITOSA, COM SABOR E AROMA PRÓPRIOS, NÃO RANÇOSO, OBTIDO DE FRUTOS SÁS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
1	1.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEITE LIQUIDO DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
1	2.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEITE LIQUIDO INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
1	1.500,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 8,10	R\$ 12.150,00	R\$ 8,10	R\$ 12.150,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 278.300,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.486,00		5,1743 %	R\$ 15.186,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Termo de Homologação

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio_...)

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LEITE, EM PÓ, DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.										
1	2.000,00	UND	BIG LEITE	BIG LEITE	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEITE, EM PÓ, INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.										
1	1.000,00	UND	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MACARRÃO - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. . PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO										
1	750,00	UND	GALO	GALO	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00	R\$ 6,13	R\$ 4.597,50	--	R\$ 2,63
<b>Descrição:</b> MACARRÃO INTEGRAL - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. . PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO										
1	500,00	PCT	GALO	GALO	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE FARELO DE TRIGO OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, CONTENDO 500 G. NÃO DEVERÁ CONTER CONSERVANTES, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. A MASSA ALIMENTÍCIA AO SER POSTA NA ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVERÁ ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. APÓS A COCÇÃO, A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO, VALIDADE DE 12 MESES.										
1	2.000,00	UND	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MACARRÃO PARAFUSO. EMBALAGEM CONTENDO 400 G, MACARRÃO CURTO TIPO PARAFUSO, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELO, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTRE										
1	400,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MAIONESE, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, SABOR: N/A, FORMULACAO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO.										
1	800,00	UND	DORIANA	DORIANA	R\$ 3,47	R\$ 2.776,00	R\$ 3,47	R\$ 2.776,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MARGARINA CREMOSA. EMBALAGEM CONTENDO 250G, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.										
1	1.000,00	UND	CUCO	CUCO	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MILHO AMARELO OU BRANCO PARA MUCUNZÁ. PACOTE CONTENDO 500G, EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 278.300,00							Subtotal Orçado: R\$ 293.486,00		5,1743 %	R\$ 15.186,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Termo de Homologação

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio_...)

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UND	TOZZO	TOZZO	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MILHO P/ PIPOCA PACOTE CONTENDO 500G - MILHO, EM GRÃO, SECO, PARA PIPOCA.										
1	600,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE CONTENDO PESO LÍQUIDO 260G E PESO DRENADO 170G. INGREDIENTES: MILHO VERDE, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.										
1	1.000,00	UND	GOIALLI	GOIALLI	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRAPAK DE NO MÍNIMO 300G, DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATAQ DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DE SERIE/LOTE, PESO LIQUIDO.										
1	750,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 7,30	R\$ 5.475,00	R\$ 7,36	R\$ 5.520,00	--	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 900ML - COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO.										
1	150,00	UND	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	R\$ 11,32	R\$ 1.698,00	--	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> PATÊ DE ATUM, LATA CONTENDO 150 G, EM CONSERVA, EM OLEO COMESTÍVEL, SAL E DEMAIS DERIVADOS, NÃO CONTÉM GLUTEM, .										
1	1.000,00	UND	KROC	KROC	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 0,83	R\$ 830,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PIPOCA DOCE. PIPOCA EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO NO MÍNIMO 60G CADA UNIDADE. PIPOCA DOCE. INGREDIENTES: CANJICA, ÁGUA E AÇÚCAR. NATURAL E SEM CONSERVANTES. SEM GLÚTEN. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS.										
1	800,00	UND	SORA	SORA	R\$ 5,71	R\$ 4.568,00	R\$ 5,71	R\$ 4.568,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G, DEVE APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
1	250,00	UND	CAMPANELLA	CAMPANELLA	R\$ 3,62	R\$ 905,00	R\$ 3,62	R\$ 905,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> QUEIJO RALADO , PACOTES CONTENDO 40G, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO A TOXICO CONTENDO SELO DE PROCEDÊNCIA E DATA DA VALIDADE DO PRODUTO.										
1	150,00	UND	GOOB	GOOB	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 5,50	R\$ 825,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, COMPOSTO POR AGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL OU ARTIFICIAL CONCENTRADO, . EMBALAGEM DE 2 LITROS.										
1	400,00	KG	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 1,13	R\$ 452,00	R\$ 1,13	R\$ 452,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SAL, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
1	50,00	UND	FRI MEL	FRI MEL	R\$ 33,33	R\$ 1.666,50	R\$ 33,42	R\$ 1.671,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> SORVETE, ACONDICIONADO EM POTE DESCARTAVEL, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM 10 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 278.300,00	Subtotal Orçado: R\$ 293.486,00		5,1743 %	R\$ 15.186,00	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000601

Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2024

Ano 4

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91016/relatorio\_...

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 1,19	R\$ 357,00	--	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> SUCO EM PO, DE FRUTA, SABORES VARIADOS. ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADA, CONTENDO 30G, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544 DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
1	500,00	UND	KISABOR	KISABOR	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TEMPERO A BASE DE URUCUM, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 100G, COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES APARTIR DA ENTREGA.										
1	300,00	UND	SAZON	SAZON	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TEMPERO DE CARNE EM SACHE CONTENDO 60 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.										
1	1.000,00	PCT	VISCONTI	VISCONTI	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 6,76	R\$ 6.760,00	--	R\$ 0,96
<b>Descrição:</b> TORRADA INTEGRAL: PACOTE CONTENDO 120 GRAMAS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR INVERTIDO, FECULA DE MANDIOCA E EMULSIFICANTE, LECTINA DE SOJA, COM PRAZO DE VALIDADE MAIOR QUE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
1	500,00	UND	MURIONGO	MURIONGO	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	--	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> VINAGRE, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA										
Subtotal Lote R\$ 278.300,00										
						Subtotal Adjudicado R\$ 278.300,00	Subtotal Orçado: R\$ 293.486,00	5,1743 %	R\$ 15.186,00	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 278.300,00	R\$ 293.486,00	5,1743 %	15.186,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 21 de Maio de 2024

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
PREFEITO MUNICIPAL